

2^{de} Nota van Inlichtingen

*behorend bij
Raamovereenkomst 22-014
Reinigen en inspecteren riolering*



*Bestek 22-014
Gemeente Lelystad
2 november 2022*

Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij:

Raamovereenkomst met kenmerk: 22-014

EN 1e Nota van Inlichtingen van 28 oktober 2022

Alle navolgende wijzigingen en aanvullingen zijn van kracht en worden bindend verklaard, als waren zij letterlijk in het bestek opgenomen.

MEDEDELING(EN) VAN DE OPDRACHTGEVER: Geen.

In "Deel 3 BEPALINGEN" zijn de navolgende artikelen:

- vervallen: 25.42.01 lid 8

VRAGEN GESTELD DOOR DE GEGADIGDEN:

Na aanleiding van de 1e Nota van Inlichtingen zijn de volgende vragen gesteld ter verduidelijking van het e.e.a.:

Aldus de gestelde:

De antwoorden op de vragen in de NVI inlichtingen hebben wij bekeken en wij denken dat een aantal antwoorden op meerdere manieren uit te leggen zijn.

Zo zijn de bestekposten na de nota nog steeds gebaseerd op analoge inspectie (inspectie met videocamera) die weliswaar digitaal wordt vastgelegd maar dit is wat anders dan een digitale inspectie met 3D-Kogelinspectie cq panorama inspectie.

Vraag 1:

Het gehanteerde in deel 3 is nog gebaseerd op analoge inspectie (die digitaal is vastgelegd)

In deel 3 zou dan mbt 3D kogelinspectie moeten staan:

25 42 01 08 Technische specificaties camerasysteem:

- o Rijsnelheid max. 35 cm/s
- o Maximaal interval tussen opname 5cm., dit geldt zowel voor de voor- alsmede voor de achterlens van het camerasysteem
- o Minimale resolutie cameraelektronica 1920x1920 pixels
- o Maximale bewegingsonscherpte 0,2 mm

De tekst: 25 42 01_08 inspectie met gebruik van camera's die een beperkt aantal digitale beelden per tijdseenheid registreert, zal dan helemaal weg moeten.

Antwoord:

Voorgestelde beschrijving / specificaties worden niet in het bestek opgenomen.

De in deel 3 genoemde onder 25 42 01 Lid 8 komt te vervallen.

Vraag 2:

Bij de bestekposten van de inspectie staat nu nog de algemene tekst voor inspectie dit zou eigenlijk moeten zijn:

Betreft een 3D kogelbeeldopname opname van de riolering m.b.v. een op afstand bedienbare camera met rondom (360 graden) registrerende lens, waarbij de beelden bovengronds worden gevolgd op een monitor en digitaal worden vastgelegd ter verwerking op een later tijdstip. Dit ipv de zin inspectie met videocamera

Antwoord:

Zie (heeft betrekking tot) vraag 1. Voorgestelde wordt niet in het bestek opgenomen.

Vraag 3:

Ook in deel 3 staat nog de omschrijving voor een analoge put inspectie mbv de camera van (analoge) inspectiewagen.

Samen met een globale putinspectie terwijl dat tegenwoordig conform de nieuwe norm zou kunnen/moeten en dan van de hele put (zie ook vraag 19)

Deze zou ook weg kunnen als u de posten voor de putvideo verduidelijkt.

Maar hier zou ook kunnen staan:

3D Kogelbeeld putinspectie, Inclusief inspecteren van de toestandsaspecten conform NEN-EN 13508-2+A1

Antwoord:

Zie (heeft betrekking tot) vraag 1. Voorgestelde wordt niet in het bestek opgenomen.

Vraag 4:

Bij de toegevoegde bestekposten 211010 en 212020 en de antwoorden is het nog niet geheel duidelijk wat voor type inspectie mag cq gewenst is.

Daar zou de tekst: visuele inspectie aangepast kunnen worden in 3D kogelbeeld putinspectie.

Antwoord:

Zie (heeft betrekking tot) vraag 1. Voorgestelde wordt niet in het bestek opgenomen.

Vraag 5:

Het antwoord op vraag 9 is met het antwoord op vraag 2 niet geheel beantwoord.

De strekking vd vraag is of alle inspectieputten die gereinigd en geïnspecteerd moeten worden dezelfde putten zijn die ook in het gedeelte reinigen en inspecteren riolering zit.

Aangezien het om Fictieve posten gaat is het wel handig om dit te weten.

Antwoord:

Ja dit betreffen dezelfde putten. In de posten betreffend reinigen en inspecteren rioolleidingen is aangegeven dat er inspectieputten in de te reinigen leidingen aanwezig zijn. Voor het daadwerkelijk reinigen en inspecteren van de putten zijn separaat posten opgenomen in het bestek en de 1e Nvl.

Aldus opgemaakt te Lelystad, 2 november 2022

P. Geerlings
afdeling BOR

HFD PAR ART LID

25 42 01 Rioolinspectie: visuele inspectie

08 VERVALLEN